
Правилник о изменама Правилника о порезу на додату вредност 

Члан 1. 

У Правилнику о порезу на додату вредност („Службени гласник РС”, бр. 
37/21, 64/21, 127/21, 49/22, 59/22, 7/23, 15/23 и 60/23), члан 224. мења се 
и гласи: 

„Члан 224. 

Продавац – обвезник ПДВ који је извршио промет добара из члана 24. став 
1. тачка 4) Закона, за који је издао захтев путника за повраћај ПДВ, дужан 
је да о том промету води посебну евиденцију. 

Евиденција из става 1. овог члана води се на Обрасцу ЕЗПППДВ – 
Евиденција захтева путника за повраћај ПДВ, који је одштампан уз овај 
правилник и чини његов саставни део. 

Образац ЕЗПППДВ садржи нарочито следеће податке: 

1) редни број евиденције; 

2) датум пријема овереног оригинала захтева путника за повраћај ПДВ; 

3) евиденциони број захтева путника за повраћај ПДВ; 

4) датум издавања захтева путника за повраћај ПДВ; 

5) датум овере захтева путника за повраћај ПДВ; 

6) име купца; 

7) презиме купца; 

8) број пасоша/путне исправе купца; 

9) држава издавања пасоша/путне исправе купца; 

10) код државе издавања пасоша/путне исправе купца; 

11) број фискалног рачуна/рачуна из захтева путника за повраћај ПДВ; 

12) датум издавања фискалног рачуна/рачуна из захтева путника за 
повраћај ПДВ; 

13) износ накнаде за промет добара (збир основице и ПДВ) по општој стопи 
ПДВ; 

14) износ основице за промет добара по општој стопи ПДВ; 

15) износ враћеног ПДВ по општој стопи ПДВ; 

16) износ накнаде за промет добара (збир основице и ПДВ) по посебној 
стопи ПДВ; 

17) износ основице за промет добара по посебној стопи ПДВ; 



18) износ враћеног ПДВ по посебној стопи ПДВ; 

19) износ укупно враћеног ПДВ; 

20) датум повраћаја ПДВ; 

21) начин повраћаја ПДВ. 

Подаци из става 3. овог члана исказују се у Обрасцу ЕЗПППДВ у року од 
седам дана од истека пореског периода у којем је примљен оверени 
оригинал захтева путника за повраћај ПДВ. 

Продавац – обвезник ПДВ, који је обвезник фискализације у складу са 
законом којим се уређује фискализација, води евиденцију из става 1. овог 
члана у електронском облику, исказивањем података у Обрасцу ЕЗПППДВ у 
оквиру корисничке апликације за фискализацију на порталу Пореске 
управе. 

Пореска управа преузима податке из става 5. овог члана по истеку рока из 
става 4. овог члана. 

Продавац – обвезник ПДВ, који није обвезник фискализације у складу са 
законом којим се уређује фискализација, води евиденцију из става 1. овог 
члана у папирном или електронском облику.” 

Члан 2. 

Досадашњи Образац ЕЗПППДВ – Евиденција захтева путника за повраћај 
ПДВ, који је одштампан уз Правилник о порезу на додату вредност 
(„Службени гласник РС”, бр. 37/21, 64/21, 127/21, 49/22, 59/22, 7/23, 15/23 
и 60/23) и чини његов саставни део замењује се новим Обрасцем ЕЗПППДВ – 
Евиденција захтева путника за повраћај ПДВ, који је одштампан уз овај 
правилник и чини његов саставни део. 

Члан 3. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 
„Службеном гласнику Републике Србије”, а примењиваће се од 1. јануара 
2024. године. 

 

 

Образац ЕЗПППДВ 

ЕВИДЕНЦИЈА 
ЗАХТЕВА ПУТНИКА ЗА ПОВРАЋАЈ ПДВ 

Подаци који се евидентирају      

Редни број евиденције      



Датум пријема овереног оригинала захтева путника 

за повраћај ПДВ 
     

Евиденциони број захтева путника за повраћај ПДВ      

Датум издавања захтева путника за повраћај ПДВ      

Датум овере захтева путника за повраћај ПДВ      

Име купца      

Презиме купца      

Број пасоша/путне исправе купца      

Држава издавања пасоша/путне исправе купца      

Код државе издавања пасоша/путне исправе купца      

Број фискалног рачуна/рачуна из захтева путника 
за повраћај ПДВ 

     

Датум издавања фискалног рачуна/рачуна из 
захтева путника за повраћај ПДВ 

     

Износ накнаде за промет добара (збир основице и 
ПДВ) по општој стопи ПДВ 

     

Износ основице за промет добара по општој стопи 
ПДВ 

     

Износ враћеног ПДВ по општој стопи ПДВ      

Износ накнаде за промет добара (збир основице и 
ПДВ) по посебној стопи ПДВ 

     

Износ основице за промет добара по посебној стопи 
ПДВ 

     

Износ враћеног ПДВ по посебној стопи ПДВ      

Износ укупно враћеног ПДВ      

Датум повраћаја ПДВ      

Начин повраћаја ПДВ      

 _______________________________________ 

 (потпис овлашћеног лица продавца 
који није обвезник фискализације) 

 


